
 
 
 
 
 
 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 
 
 

PROVINCIA DI BARI 
 
 

SETTORE SOCIALITA’  
 
 
 

Iscritta al n.34 Registro Determinazioni in data 18.02.2004 
 
 
 
 
OGGETTO: Conferma incarico consulenza al dott. C. P. nell’ambito del 
progetto “Costruiamo una rete”.   
 

 

 
COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE 

 

 Sottoscritto Rag. Gaetano Caputi Capo Settore Socialità e Servizi Educativi 

del Comune di Molfetta in virtù del T.U.E.L. n. 267/2000; 

PREMESSO CHE: 

• con delibera di G.C. n.119 del 27.03.2003, L’Amministrazione 

Comunale ha approvato la prosecuzione del progetto “Costruiamo 

una Rete”; 

• nello stesso progetto, è prevista la costituzione di un gruppo tecnico 

operativo coordinato da un Sociologo, individuato 

dall’Amministrazione Comunale, nella persona del Dott. C. P., 

Dirigente presso il SERT di Molfetta; 

• con determinazione Dirigenziale n.17 del 02.02.2004 si è data 

conferma a n.5 psicologi per lo stesso progetto “Costruiamo una 

rete” impegnando erroneamente la relativa spesa al cap.31380; 

• con nota n. 57202 del 15.12.2003, chiedeva alla AUSL BA/2 la 

conferma della convenzione Comune-Ausl per l’utilizzo del citato 

Dott. C. P. da gennaio a maggio 2004; 

• la stessa AUSL con nota n. 685 in data 07.01.2004 confermava il 

convenzionamento per l’anno 2004 dall’1.1. al 31.05.2004 

comunicando che con delibera n.1306 del 31.12.2003 approvava la 

convenzione di cui sopra; 

 TUTTO CIO PREMESSO: 

• ritenuto di dover procedere al convenzionamento esterno con la Ausl 

BA/2 per l’utilizzo anche per l’anno 2004 del Dott. C. P. quale 

coordinatore del Gruppo Tecnico di Operativo previsto nel citato Progetto 

“Costruiamo Una Rete”  a fronte di un impegno professionale di n. 15 ore 

mensili, consistente in: attività di progettazione organizzativa e 

formativa, impostazione di ricerche e analisi dei dati, monitoraggio e 

valutazione delle attività, supervisione (capo – progetto), report pubblico 

quadrimestrale; 

• ritenuto inoltre di prendere atto della delibera n. 1306 del 31.12.2003, 

con la quale la AUSL BA/2 ha approvato la convenzione Comune-AUSL 

BA/2; 

 



Visto il Regolamento Comunale per l’affidamento delle collaborazioni 

esterne; 

Ritenuto di dover modificare l’impegno assunto con determinazione 

dirigenziale n.17/04, annullando l’impegno n.366 esistente sul cap.31380 e 

assumendo l’impegno di pari importo al Ca.30240. 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D. L.vo 267/2000; 

Visto il parere favorevole del Capo Settore Finanze ai sensi dell’ art 49 

comma 1 del D. L.vo 267/2000; 

Accertata la competenza dell’adozione del presente provvedimento ai 

sensi dell’art. 107 del T.E.U.L. n. 267/2000; 

DETERMINA 

1. Prendere atto della Delibera n.1306 del 31.12.2003 della AUSL BA/2 

con la quale si approva la convenzione con il Comune di Molfetta, per 

l’utilizzo del dott. C. P., nato a -----il ----------- e residente a ______ 

in __________alle condizioni tutte contenute nella stessa 

convenzione allegata al presente provvedimento per farne parte 

integrante e sostanziale e che qui si approva. 

2. Stabilire che  l’attività oggetto dell’incarico di cui trattasi, che ha 

avuto decorrenza dall’01.01.2004 in continuità con quella svolta 

nell’anno 2003 ed espletata prevalentemente in orari compatibili con 

quelli degli uffici comunali competenti. 

3. Attribuire alla presente determinazione dirigenziale valore di scrittura 

privata che sarà sottoscritta in segno di accettazione da parte del 

citato professionista. 

4. Impegnare la spesa di € 4.479,65 al Cap. n.30240: “Incarichi 

professionali” del Bilancio 2004, in corso di formazione imp. n.715. 

5. Annullare l’impegno n.366 sul cap.31380 assunto con det. 

Dirigenziale n.17/04 ed impegnare la somma di € 13.945,00 al 

cap.30240, impegno n.715. 

6. Stabilire che l’impegno di spesa supera il limite previsto dall’art.163 

del T.U.EE.LL. in quanto trattasi di spesa non frazionabile. 

7. Nominare responsabile del procedimento amministrativo la sig.ra 

Angela Pappagallo, del Settore Socialità e Servizi Educativi.  

 



8. Il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi e 

per gli effetti  dell’ art. 151 - comma 4 – del T.U.E.L.  n. 267/2000 

del Dirigente del Settore Economico-Finanziario. 

9. Trasmettere copia della presente al Sig. Sindaco, al Segretario 

Generale, all’Ufficio Contratti e Ragioneria per gli adempimenti di 

rispettiva competenza. 

 

 

 

/gl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI MOLFETTA 

 

PARERE 

 

Art. 151 – comma 4 – TUEL n.267/2000 

 

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile con 

imputazione della spesa complessiva € 4.479,65 al Cap. 30240 “Incarichi 

professionali” del Bilancio 2004 - Imp. n.715 

 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 
 

 

Molfetta,18.02.2004 

 

 

                 Il Capo Settore Economico Finanziario  

                    F.to Dott. Giuseppe Lo popolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 



 

 
Il Dirigente  

 F.to Gaetano Caputi 
 

_________________________________________________ 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 

GIORNI CONSECUTIVI DAL 24 Febbraio 2004 AL 10 marzo 2004. 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE 
 
      F.to dott. Carlo Lentini Graziano 
   
 

 

 


